
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

У У  S u J a /s  Л & /&?. г. Дальнегорск № У& -/ш ~

Об утверждении перечня видов муниципального контроля, 
осуществляемых на территории 

Дальнегорского городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Дальнегорского 
городского округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень видов муниципального контроля и 
органов администрации Дальнегорского городского округа, ответственных за 
осуществление муниципального контроля на территории Дальнегорского 

городского округа.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Дальнегорского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

И.о. Главы Дальнегорского 
городского округа В.Н. Колосков



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Дальнегорского городского округа 
от /Р . 0 /. / г  /0  -  /га—

Перечень видов муниципального контроля и органов администрации 
Дальнегорского городского округа ответственных за осуществление 

муниципального контроля на территории Дальнегорского городского округа

№ Вид муниципального 
контроля

Орган администрации Дальнегорского 
городского округа, ответственный за 

осуществление муниципального контроля
1. Муниципальный жилищный 

контроль
Отдел жизнеобеспечения администрации 

Дальнегорского городского округа
2. Муниципальный земельный 

контроль
Управление муниципального имущества 

администрации Дальнегорского городского 
округа

3. Муниципальный контроль за 
обеспечением сохранности 

автомобильных дорог местного 
значения

Отдел архитектуры и строительства 
администрации Дальнегорского городского 

округа

4. Муниципальный контроль за 
осуществлением свидетельство 
об осуществлении перевозок по 
маршруту регулярных перевозок

Отдел жизнеобеспечения администрации 
Дальнегорского городского округа

5. Муниципальный контроль в 
области торговой деятельности

Отдел экономики и поддержки 
предпринимательства администрации 

Дальнегорского городского округа
6. Муниципальный контроль в 

сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

Финансовое управление администрации 
Дальнегорского городского округа

7. Внутренний муниципальный 
финансовый контроль

Финансовое управление администрации 
Дальнегорского городского округа


